BỘ VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 15/CEMCO
V/v xác nhận hàng NK chuyên ngành
	Hà Nội, ngày 15 tháng 1 năm 2004

	Kính gửi:

	- Bộ Tài chính
+ Vụ chính sách thuế
+ Tổng cục Hải quan Trung tâm PTPL hàng hoá XK-NK miền Bắc
- Bộ Văn hoá Thông tin - Vụ kế hoạch tài chính

Công ty xuất nhập khẩu Vật tư Thiết bị Văn hoá (CEMCO) - Bộ Văn hoá - Thông tin là đv chuyên kinh doanh các thiết bị truyền thanh công cộng phục vụ hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động của ngành văn hoá thông tin trong cả nước.

Các mặt hàng nhập khẩu của Công ty bao gồm: Các loại tăng âm truyền thanh chuyên dung; Loa nén truyền thanh (Horn Speaker); Loa thông tin cầm tay chạy pin (Megaphone); Máy ghi âm Cassette có bộ khuyếch đại dùng cho các đội thông tin, cho hệ thống truyền thanh cơ sở phường xã hay nơi công cộng... Các mặt hàng âm thanh Thiết bị ánh sáng phục vụ biểu diễn của các Đoàn nghệ thuật, nhà hát.

Công ty chúng tôi không kinh doanh các mặt hàng điện tử dân dụng như: Ti vi, dàn máy nghe nhạc trong gia đình.

Vừa qua, Công ty chúng tôi có nhập khẩu một lô hàng thiết bị truyền thanh hiệu Toa. Đã làm thủ tục Hải quan tại Hải quan của khẩu Cảng Hải phòng khu vực 3.

Trong lô hàng có mặt hàng:

WA-1822C  Máy ghi âm Cassette có bộ khuyếch đại, có loa kèm theo.

Công suất danh định 20W

Đây là loại thiết bị có chức năng điều chỉnh tốc độ phát băng nhanh chậm (cassette player speed control) để khớp giữa tiếng và hình khi lồng tiếng của các đài phát thanh truyền hình. Loại máy ghi âm này là thiết bị chuyên dùng cho hội nghị, hội họp, các đội thông tin lưu động, phát thanh tuyên truyền công cộng và khớp tiếng các đài truyền thanh.

Mặt hàng trên, Công ty chúng tôi sẽ cung cấp cho các đơn vị mua bằng ngân sách do Nhà nước cấp như:

- Một số Đài đài phát thanh - Truyền hình các tỉnh, thành phố

- Các đội Thông tin lưu động

- Uỷ ban Dân số và Kế hoạch hoá gia đình.

Chúng tôi cam đoạn các mặt hàng chuyên dùng trên được dùng đúng mục đích, không dùng cho các đối tượng tiêu dùng dân dụng.

Để đảm bảo cho việc kinh doanh các mặt hàng phục vụ ngành văn hoá thông tin, chúng tôi kính đề nghị Bộ Tài chính - Tổng cục Hải quan xem xét cho phép đơn vị được áp mã tính thuế mặt hàng nêu trên là:

Máy ghi âm chuyên dùng trong Điện ảnh, truyền hình, phát thanh.

Mã thuế: 8520.39.10

Thuế suất 10%

Rất mong nhận được sự giúp đỡ giải quyết của Quý Bộ.

Xin trân thành cám ơn.

	GIÁM ĐỐC CÔNG TY

Nguyễn Thời Tinh